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UTBILDNINGSPLAN 
TRÄNINGSFIGURANTER 

 
 
Svenska Schäferhundklubben kommer genom distrikt och lokala Schäferhundklubbar att genomföra ett 
antal utbildningstillfällen för träningsfiguranter. Avsikten är att kunna ge ut ett certifikat som bevis på att 
man uppfyller de krav som kan ställas på en träningsfigurant. 
 
Figurantutbildningen är avsedd att omfatta endast skyddsarbetet och målet är att figuranten 
skall ha kunskapen att kunna hjälpa en hund från start till godkänt prov i grupp C. Det är viktigt att den 
enskilde träningsfiguranten är väl förberedd inför utbildningen då det efter 
certifieringen läggs ett stort ansvar på honom/henne. 
 
Övergångsbestämmelser: 
De träningsfiguranter som verkat aktivt med träning av den lokala Schäferhundklubbens hundar under 
minst 2 år fram till 2007-01-01, är efter skriftligt intyg ifrån Sd-ordförande och 
lokal Schäferhundklubbs ordförande eller motsvarande av ordföranden utsedd person, auktoriserad 
träningsfigurant. Respektive ordförande är ansvarig för utnämningen av tränings- 
figuranten. Intyg skall sändas till CS/Brpk. 
 
Auktoriserad tävlingsfigurant är automatiskt godkänd som träningsfigurant. 
 
Utbildningens mål 
Efter genomgången utbildning skall eleven ha: 

- god kännedom om hundens egenskaper och beteende 
- god färdighet att agera som träningsfigurant 
- god kommunikationsförmåga med hundförarna 
- god kunskap och insikt om den internationella prövningsordningen 
- god kunskap om regelverken för internationella provformerna 
- insikt i ansvarsåtaganden och förståelse för och anpassning mot djurskyddslagarna 
- insikt i vapenlagen 

 
Arrangör 
Utbildningen får arrangeras av lokal Schäferhundklubb, Sd eller CS. 
 
Bestämmelser 
Ansökan om tillstånd för genomförande av kurs görs till Brpk igod tid före planerad 
kurstillfälle.  
 
Lärare 
Utbildaren skall vara godkänd av CS/Brpk. 
 
Kursinnehåll 
6 tim etologi, beteendelära 
6 tim egenskaper, beteende i ralation till prövningsordningen 
2 tim  regelverket för provformerna 
2 tim djurskyddslagen, vapenlagen 
24 tim praktisk figurantarbete 
 
 



Kursavgift 
Avgiften fastställes av arrangören. 
 
 
Arvoden 
Kursledarens arvode fastställs efter överenskommelse mellan arrangör och utbildare. 
Examinatorernas arvode bör vara densamma som vad en domare har vid officiella prov. 
 
Antagningskrav 
Figuranten skall vara rekommenderad av egen Lokal Schäferhundklubb. 
 
Certifiering 
Examinator (utses av arrangör) skall vara en auktoriserad tävlingsfigurant eller 
Certifierad träningsfigurant ( ej den utbildande instruktören). 
Praktisk examination genom uppvisande av övningar riktade mot grupp C. 
Skrifligt prov riktat mot regelverk, beteendelära och hundens egenskaper men även 
mot djurskyddslagen och vapenlagen. 
Det skriftliga provet skall omfatta minst 15 frågor och 75% skall vara rätt besvarat. 
Examinatorn tillser att ansvarig i Brpk erhåller underlag efter slutprovet så att ett utbildnings- 
Bevis kan sändas till respektive godkänd träningsfigurant. 
 
Bruksprovskommittén upprättar en förteckning över certifierade träningsfiguranter. 
 
 


